et de altari portatili cum clausula ante diem et locis inter
dictis, ut supra;

et quod tempore interdicti divinis interesse, sacramenta 
recipere et sepeliri possint, ut prefertur;

et de indulgentiis stationum urbis visitando ecclesias aut al
taria, ut supra;

et de esu butiri, ovorum, aliorum lacticiniorum et carnium 
temporibus prohibitis, ut premittitur;

et de licentia ingrediendi monasteria monialium pro mulie
ribus, ut supra;

et cum derogatione predictarum regularum cancellarie pro 
hac vice duntaxat;

et quod presens indultum duret nec censeatur revocatum 
durante vita dictorum oratorum;

et quod presentium transumptis manu notarii publici sub
scriptis, et sigillo alicujus persone in ecclesiastica digni
tate munitis, plena fides adhibeatur, qve pro singulis 
oratoribus confici possint;

et quod presentis supplicationis sola signatura sufficiat abs- 
qve aliarum literarum expeditione.

Concessum, ut petitur, in presentia domini nostri pape. 
P. Car. sti Eusebii.

Petrus, miseratione divina titulo sancti Eusebii sacrosancte 
Romane ecclesie presbyter cardinalis in Romana curia residens, 
universis et singulis presentes literas sive presens publicum tran
sumpti sive vidimus instrumentum inspecturis, lecturis pariter et 
audituris, notum facimus per presentes, quod supplicationem 
originalem confessionale nuncupatam, cujus copia preinseritur, 
omissis nihilominus nonnullis propriis nominibus in eadem sup
plicatione descriptis, quoad presens minime necessariis, vidimus, 
tenuimus, legimus et diligenter inspeximus, illamqve manu nostra 
propria in presentia domini nostri pape signatam fuisse et esse 
reperimus; protanto fuimus pro parte Gertrudis Hansen vidue et 
Bartholdi Hansen laici ejusqve uxorum1 et eorum utriusqve sexus

1 L®s: uxoris
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liberorum, Slevicensis diocesis, in preinserta supplicatione nomi
natorum principalium debita cum instantia reqvisiti, qvatenus 
supplicationem ipsam transumi et exemplari, et in hanc publicam 
transumpti formam redigi mandare dignaremus. Nos igitur Pe
trus cardinalis prefatus attendentes, reqvisitionem hujusmodi fore 
justam et rationi consonam, supplicationem ipsam transumi et 
exemplari et in hanc publicam transumpti formam redigi manda
vimus, decernentes, prout idem dominus noster papa decrevit, 
huic publico instrumento vidimus nuncupato tantam adhibendam 
fore fidem, qvanta dicte supplicationi adhiberetur, si in medium 
produceretur. Jn qvorum omnium et singulorum fidem et testi
monium premissorum presentes literas exinde fieri, et per nota
rium publicum infrascriptum subscribi mandavimus, sigilliqve 
nostri jussimus appensione communiri. Datum Rome in edibus 
nostris sub anno a nativitate domini millesimo qvingentesimo tertio 
decimo, indictione prima, die vero vicesima tertia mensis Maji, 
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini 
Leonis divina providentia pape dicimi, anno primo, presentibus 
ibidem dominis Thadeo de Scrosatis, laico, et Johanne Vigeron, 
clerico, Mediolanensis et Pictavensis diocesis, testibus ad premissa 
vocatis specialiter atqve rogatis.

Et ego Ludo vicus Tron, clericus Turonensis diocesis, pub
licus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, qvia pre- 
missis omnibus et singulis, dum sic, ut premittitur, fierent 
et agerentur, una cum prenominatis testibus presens fui, 
eaqve sic fieri vidi: ideo hoc presens publicum transumpti 
instrumentum manu mea propria fideliter scriptum exinde 
confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam 
redegi, signoqve et nomine meo solito et consveto, una cum 
prenominati reverendissimi domini Petri cardinalis sigilli ap
pensione, signavi, in finem1 omnium premissorum rogatus et 
reqvisitus.

Laes: jidem
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288.
1513.

Jaspar Johannis, Minoriter-Ordenens Vikarius i Provindsen Dacia, 
tilstaar Namen Jensen (i Flensborg), hans Hustru og Afkom 
Delagtighed i alle de ham underlagte Brødres aandelige Goder.

Original med Spor af det nedenunder paatrykte Segl i den 
Feddersenske Samling i Flensborg. Brevet er en trykt For
mular, hvori kun de her med kursiv Skrift trykte Ord ere til
skrevne. Det har forhen været trykt i O. H. Moller, Nachr. 
und Urk., welche Lud. Naamani betr. p. 17 — 18.
Jn Christo sibi dilectis Namen Jensszen ac consorti sue 

predilecte Folle cum prole ipsorum, deo et beato Francisco de- 
uotis, frater Jaspar Johannis, ordinis fratrum minorum de obser- 
uancia prouincie Dacie vicarius, salutem in domino ac bonis 
perfrui sempiternis. Pius vestre deuotionis affectus, quem ad 
fratres nostros geritis, exigencia digna requirit, vt, quia in tem
poralibus non possum vicem vestre caritati rependere, in spiri
tualibus tamen, quantum mihi suppetit, vobis recompensare cupio 
cum effectu; quapropter vos et vnumquemque vestrum ad con- 
fraternitatem nostram et ad vniuersa fratrum nostrorum suffragia 
recipio in vita pariter et in morte, plenam vobis ac specialem 
participationem omnium carismatum ac spiritualium bonorum, 
videlicet missarum, diuinorum officiorum, orationum deuotarum, 
predicacionum, lectionum, vigiliarum, ieiuniorum, abstinenciaruin, 
disciplinarum ceterorumque laborum ac bonorum spiritualium 
vobis graciose tenore presentium conferendo, que per fratres 
mihi commissos fieri dederit auctor omnium bonorum dei filius 
Ihesus Christus, vt multiplici suffragiorum adiuti presidio et hic 
augmentum gracie et in futuro mereamini eterne vite premia 
possidere. Superaddens de gracia speciali, vt cum obitus vester, 
quem deus in longum ob meritorum lucrosa exercicia producere 
dignetur, nostris fratribus fuerit intimatus, idem officium fiet pro 
vobis, quod pro benefactoribus nostris specialibus ac confrater- 
nitatem nostram habentibus fieri communiter est consuetum. In 
cuius concessionis ac fraterne participacionis testimonium eui- 
dencius sigillum prefati officij mei duxi presentibus imprimendum. 
Datum anno incarnacionis dominice m. d. ttiiiQ,
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289.
1513.

Johannes am Berge, Kommissarius i Provindsen Dacia for Mino- 
riternes General-Vikarius i de cismontanske Lande, Gilbertus 
Nicolai, tilstaar Namen Jensen (i Flensborg) og hans Hustru 
Delagtighed i alle de bemeldte General-Vikar underlagte Brødres 
og Søstres aandelige Goder.

Efter O. H. Moller, Nachr. u. Urk., welche Lud. Naamani 
betr. p. 16 —17. Originalen, som siges at have været forsynet 
med Segl, beskrives ikke, men har uden Tvivl været en trykt 
Formular, hvori kun de med kursiv Skrift hos Moller gjengivne 
Ord vare tilskrevne.

Jhesus. Maria. Franciscus.
Jn Cristo Jhesu sibi dilecto Namen Jenssen ac consorti 

sue predilecte Folier, deo et beato Francisco deuotzs, ffrater Jo
hannes am Berge, ordinis ffratrum minorum de observancia, re- 
uerendi patris, fratris Gilberti Nicolai, omnium fratrum eiusdem 
ordinis et observande partium Cismontanarum generalis vicarii, 
in provincia Dacie cum plenaria eciam tocius familie litteras 
confraternitatis conferendi potestate visitator et commissarius, 
salutem in domino ac bonis perfrui sempiternis. Pius vestre 
devocionis affectus, quem ad fratres nostri ordinis geritis, exi- 
gencia digna requirit, ut quia in temporalibus non possum vicem 
vestre rependere caritati, in spiritualibus tamen, quantum michi 
suppetit, vobis reconpensare cupio cum effectu. Quapropter vos 
ad confraternitatem nostram et ad uniuersa fratrum nostrorum 
suffragia recipio, in vita pariter et in morte plenam vobis et 
spetialem participacionem omnium charismatum et spiritualium 
bonorum, videlicet missarum, oracionum, deuotionum, diuinorum 
officiorum, predicacionum, lectionum, ieiuniorum, vigiliarum, abs
tinendarum, ceterorumque bonorum spiritualium, tenore pre- 
sencium vobis graciose conferendo, que per fratres huiusmodi 
ac sorores sancte Clare, nec non et beate Marie annunciationis 
seu concepcionis ac tercii ordinis beati Francisci fratres et so
rores, prefato generali vicario subditos, fieri dederit auctor om
nium bonorum dei filius, ut multiplici suffragiorum adiutz pre- 
sidio et hic augmentum gratie et in futuro mereamini eterne vite
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premia possidere. Supperaddens de gracia speciali, ut cum 
obitus vester, quem deus omnipotens in longum ob meritorum 
lucrosa exercicia producere dignetur, nostris fratibus fuerit in
timatus, eadem suffragia fient pro vobis, que pro specialibus 
benefactoribus ac fraternitatem nostram habentibus fieri commu
niter sunt consueta. Jn cuius concessionis ac fraterne partici
pationis testimonium sigillum, quo ad hoc utor, duxi presentibus 
inferius inprimendum, adiiciens ibidem proprium chirographum 
cum signo meo manuali in superabundantem certitudinem omnium 
premissorum. Datum anno domini mdxiii die vero. ♦ mensis..